
 
DPO10112008Delibera convenzione agenzia funebre.docconvenzionagenzia funebre    
  pag. 1 di 3 

                                             
                                                  DELIBERAZIONE  DEL  
                                             DIRETTORE GENERALE      n°  774/A del 18/11/2008   

 

 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione convenzione con Agenzia funebre per 

incassamento e trasporto di parti anatomiche ricono scibili.   

 
 
Su proposta della Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero; 
 
 
PREMESSO che nei reparti di ortopedia e di chirurgia del presidio Ospedaliero vengono 
amputate parti anatomiche riconoscibili; 
 
RILEVATO che in ottemperanza all’art. 3, comma 3 del D.P.R. 254/2003, le parti 
anatomiche riconoscibili sona avviate a sepoltura (o a cremazione) a cura della struttura 
sanitaria che ha curato la persona amputata, qualora quest’ultima non richieda espressamente 
che la parte anatomica riconoscibile venga tumulata, inumata o cremata con diversa modalità, 
entro e non oltre le 48 ore dall’amputazione; 
 
RILEVATO altresì che prima di essere sepolte devono essere riposte in cassette a norma, e 
trasportate con automezzi autorizzati (carro funebre); 
 
DATO ATTO che si ritiene necessario per poter inumare in tempi brevi o brevissimi le parti 
anatomiche riconoscibili, stipulare una convenzione ad hoc con l’ associazione delle agenzie 
funebri che opera nell’ambito territoriale del Comune di Lanusei, che garantisce 
l’incassamento e il trasporto entro le 24 ore dall’amputazione; 
 
CONSIDERATO che si sta concludendo l’iter procedimentale per l’inumazione delle 
suddette parti nel cimitero comunale di Elini; 
 
VISTA la bozza di convenzione tra l’Azienda e le “Agenzie Funebri Riunite L’Aurora” 
allegata alla presente sotto la lettera A (all. A1) 
 
VISTO il D.P.R. 285/90, approvazione regolamento di polizia mortuaria e il D.P.R. 
254/2003, regolamento recante disciplina della gestione dei rifiuti sanitari a norma 
dell’articolo 24 della L. 31 luglio 2002, n. 179; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10/2006;  
 
VISTA la dichiarazione del responsabile del P.O. attestante la legittimità e regolarità tecnica e 
contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 



 
DPO10112008Delibera convenzione agenzia funebre.docconvenzionagenzia funebre    
  pag. 2 di 3 

 
DELIBERA 

 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 
a) Di stipulare con le “Agenzie Funebri Riunite L’Aurora” la convenzione di cui 

all’allegato schema (all. A1) 
 

b) di far fronte alla spesa che verrà successivamente quantificata in base agli 
incassamenti e trasporti richiesti, con i fondi del conto C/P  N° 45.1.2. del bilancio 
anno 2008; 

 
d)   di incaricare  i Servizi preposti ognuno degli adempimenti di propria competenza.  

 

IL DIRETTORE GENERALE   
  Dott.  Antonio Onnis 

 

     Il Direttore Sanitario                                                                Il Direttore Amministrativo 
      Dott. Silvio Maggetti                                                                  Dott. Mariano Meloni 
 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo del P.O.                                       . 
          D.ssa Luisella Orrù   
                       
 
 
                                       
Il Direttore Sanitario  del P.O. 
        Dott.  Ignazio Dei 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DPO10112008Delibera convenzione agenzia funebre.docconvenzionagenzia funebre    
  pag. 3 di 3 

 
 Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in  quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Amm.vo e Sanitario del P.O. 


